Проект

ДУМА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№                    от             _______

О внесении изменений  в решение
 Думы городского округа Тольятти от 15.12.2010г.  № 425
 «О бюджете городского округа Тольятти на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»

Рассмотрев представленные мэром изменения  в решение Думы городского округа Тольятти  от 15.12.2010г. № 425 «О бюджете городского округа Тольятти на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение  Думы городского округа Тольятти от 15.12.2010г. № 425 «О бюджете городского округа Тольятти на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения Думы изложить в следующей редакции:

          «1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Тольятти на 2011 год:

общий объем доходов – 8 368 949 тыс. руб.,

общий объем расходов – 9 732 696 тыс. руб.,
дефицит – 1 363 747 тыс. руб.».
1.2. Пункт 4 решения Думы изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:

на 2012 год – 288 360 тыс. руб.,

на 2013 год – 442 278 тыс. руб.».
1.3. Пункт 5 решения Думы изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2011 году, в объеме  175 220 тыс.руб.».
1.4. Пункт 6 решения Думы изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из вышестоящих бюджетов в 2011 году, в сумме 1 829 661 тыс.руб.».
1.5. Пункт 10 Решения Думы изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить объем средств резервного фонда мэрии городского округа для финансирования непредвиденных расходов:

в 2011 году – в сумме 26 548 тыс.руб.,

в 2012 году – в сумме 5 927 тыс.руб.,

в 2013 году – в сумме 5 927 тыс.руб.
1.6. Пункт 16 Решения Думы изложить в следующей редакции:

«16. Установить предельный объем муниципального долга городского округа Тольятти:

           в 2011 году – в сумме 2 599 275 тыс.руб.;

           в 2012 году – в сумме 2 546 489 тыс.руб.;

           в 2013 году – в сумме 2 631 490 тыс.руб.

Установить на период 2011-2013 годов значения долговой нагрузки на бюджет городского округа Тольятти по всем видам долговых обязательств в размере, не превышающем 40 процентов от доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений.

Установить верхний предел муниципального долга городского округа Тольятти:

на 1 января 2012 года – в сумме 1 887 935 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 85 710 тыс. руб.;

на 1 января 2013 года – в сумме  2 441 404 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  640 989 тыс. руб.;

на 1 января 2014 года – в сумме 2 170 780  тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 563 693 тыс. руб.».
1.7. Приложение № 1 «Доходы бюджета городского округа Тольятти на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» к решению  Думы  изложить в новой редакции (Приложение  №1).
1.8. Приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Тольятти» изложить в новой редакции (Приложение №2).
1.9. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на 2011 год» к решению  Думы  изложить в новой редакции (Приложение  №3).
1.10. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2012 и 2013 годов» к решению  Думы  изложить в новой редакции (Приложение  №4).
1.11. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти на 2011 год» к решению  Думы  изложить в новой редакции (Приложение  №5).
1.12. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2012 и 2013 годов» к решению  Думы  изложить в новой редакции (Приложение  №6).
1.13. Приложение № 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Тольятти на 2011 год» к решению  Думы  изложить в новой редакции (Приложение  №7).
1.14. Приложение № 11 «Программа муниципальных гарантий городского округа Тольятти на 2011 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение №8).

1.15. Приложение № 12 «Перечень долгосрочных целевых программ, подлежащих финансированию из бюджета городского округа Тольятти, на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» изложить в новой редакции (Приложение №9).
         1.16. Приложение № 13 «Перечень приоритетных расходов, подлежащих утверждению в бюджете городского округа Тольятти при условии перевыполнения доходной части бюджета, на 2011 год» к решению  Думы  изложить в новой редакции (Приложение  №10).
2. Настоящее решение Думы вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Колмыков С.Н.).
Мэр городского округа                                                                 А.Н. Пушков
Председатель Думы городского округа
                                 А.И.Зверев
3